



PREFEITURA DE
VALINHOS

Ofício nº 535/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 01 de junho de 2020

Ref.: **Requerimento nº 694/20-CMV**
Vereador Mauro de Sousa Penido
Processo administrativo nº 8.484/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Mauro de Sousa Penido**, com referência a aquisição de um aparelho de Raio-X digital, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Quando o equipamento estará à disposição da população? Especificar data.
2. Onde será instalado o equipamento a ser utilizado?
3. No local indicado para instalação já consta todos os recursos compatíveis para funcionamento e operação de imediato do equipamento? Especificar.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pela nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(PMB/pmb)

CÂMARA MUNICIPAL VALINHOS PROTOCOLO 0535/2020 12:28 00000001643



PREFEITURA DE VALINHOS

C.I. nº 279/2020 – SS

Valinhos, 28 de maio de 2020.

Para: Departamento Técnico Legislativo
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 694/2020
C.I. nº 703/2020 – DTL/GP
(Processo nº 8.484/2020)

Em atendimento ao Requerimento nº 694/2020 de autoria do vereador Mauro de Sousa Penido temos a informar que:

1. Quando o equipamento estará à disposição da população? Especificar data.

RESPOSTA:- As providências para compra e instalação do equipamento estão sendo providenciadas e a expectativa é de que nos próximos 60 (sessenta) dias já estarão disponíveis para utilização.

2. Onde será instalado o equipamento a ser utilizado?

RESPOSTA:- Será Instalado na Unidade Especial de Atendimento Pediátrico, Ginecológico e Obstétrico localizado na Av. Brasil – Vila Santana.

3. No local indicado para instalação já consta todos os recursos compatíveis para funcionamento e operação de imediato do equipamento? Especificar.

RESPOSTA:- Estão sendo providenciados todos os recursos necessários para funcionamento do equipamento, através de licitação específica.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

Luiz Carlos Fustinoni
Secretário da Saúde

Jorge Luiz de Lucca
Assessor Especial de Políticas Públicas